



**Protokół nr 7/12  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów  
Rady Powiatu Tczewskiego  
z dnia 25 czerwca 2012 roku**

**Obecni :**

Przewodniczący Komisji - **Marek Trzeciński**

Członkowie:

1. **Alicja Gajewska**
2. **Ludwik Kiedrowski**
3. **Waldemar Pawlusek**
3. **Andrzej Semborowski**

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy **5** członków komisji( zał.1). W związku z tym obrady **są prawomocne.**

**Porządek posiedzenia komisji:**

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2011.
3. Absolutorium dla Zarządu Powiatu Tczewskiego.
4. Omówienie materiałów na XXIV Sesję Rady Powiatu Tczewskiego.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Przebieg posiedzenia komisji:**

**Ad.1**

Przewodniczący komisji **Marek Trzeciński** powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji Budżetu i Finansów oraz gości w osobach : członka Zarządu Powiatu Tczewskiego **Witolda Sosnowskiego** i skarbnika powiatu **Dariusza Skrzypczyńskiego** ( zał.2).

Następnie przedstawił porządek obrad komisji. Członkowie komisji jednogłośnie zaakceptowali porządek obrad.

#### **Ad.2**

Ponieważ analiza sprawozdań w wykonania budżetu za rok 2011 i sprawozdania finansowego były już dwukrotnie omawiane, przewodniczący komisji **Marek Trzeciński** zaproponował omówienie spraw, do których członkowie komisji wnoszą pewne uwagi.

**Alicja Gajewska** podniosła sprawę zbyt małych środków przeznaczonych w ubiegłorocznym budżecie na profilaktykę programów prozdrowotnych oraz zwróciła uwagę na zaledwie 44% wydatkowanie tych środków w stosunku do planu. W jej opinii świadczy to o małym rozpropagowaniu przeprowadzonych przedsięwzięć.

**Ludwik Kiedrowski** w tym samym temacie podkreślił duże zapotrzebowanie na różnorodność programów zdrowotnych i możliwość elastyczności w przenoszeniu środków finansowych na poszczególne programy. W opinii **Andrzeja Semborowskiego** nie wykorzystanie w ubiegłorocznym budżecie wszystkich środków wynika ze zbyt słabej reklamy przeprowadzonych programów. Członkowie komisji podjęli decyzję o skierowaniu wniosku w tej sprawie do Zarządu Powiatu.

**Marek Trzeciński** zwrócił uwagę na niewykonanie dwóch zadań inwestycyjnych – na kwotę 500 tys. złotych dotyczących zakupu oprogramowania na potrzeby pracowników starostwa oraz 400 tys. złotych na cele inwestycyjne DPS-ów.

**Waldemar Pawlusek** przekazał uwagi na temat opóźnienia w realizacji inwestycji Centrum Transferu Europejskich Systemów Wsparcia Rozwoju i Aktywacji Osób Niepełnosprawnych w Tczewie, szczególnie dotyczącego zakupu wyposażenia. Zaproszeni goście udzielali wyjaśnień dotyczących w/w spraw.

Po wyczerpaniu tematu, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2011. Członkowie komisji głosowali 4 za. Jedna osoba wstrzymała się od głosu.

#### **Ad.3**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Marek Trzeciński** zarządził głosowanie za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu Tczewskiemu za rok 2011.

Członkowie komisji byli za udzieleniem absolutorium 4 głosami za, przy jednym wstrzymującym.

#### **Ad.4**

Członkowie komisji omówili treść uchwał na XXIV Sesję Rady Powiatu Tczewskiego. Na wstępie skarbnik Powiatu Tczewskiego **Dariusz Skrzypczyński** omówił planowane zmiany w tegorocznym budżecie. Zmiany te uwzględniają już korektę

dochodów powiatu, ze względu na mniejszą otrzymaną subwencję oświatową. Na razie nie zmniejszono dochodów z tytułu wpłacanych podatków. Ewentualne zmiany w tym zakresie przeprowadzone zostaną w terminie późniejszym. Pan skarbnik wskazał na pewne oszczędności po rozliczeniu zakończonych inwestycji. Następnie omówił poszczególne zmiany w budżecie .

**Ludwik Kiedrowski** skierował wątpliwość o zbyt niską kwotę przeznaczoną na modernizację nagłośnienia w hali II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie.

**Andrzej Semborowski** wskazał brak środków na dokończenie drogi wewnętrznej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Tczewie. Odpowiadając na te wątpliwości członek Zarządu Powiatu Tczewskiego **Witold Sosnowski** , że w pierwszej sprawie kwota na nagłośnienie jest wystarczająca, ewentualnie musi być wsparta finansami II LO, w drugiej dyrektor ZSE w Tczewie otrzymał środki na inwestycje. Rozdysponował je według swojej koncepcji rozwoju szkoły.

Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli zmiany w budżecie.

Następnie zostały omówione i przegłosowane projekty pozostałych uchwał:

- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Gniewie przy ul. Gdanskiej– 5 za;
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w Tczewie przy ul. Czyżykowskiej – 5 za;
- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego – 5 za.

Członkowie komisji omówili również informacje Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Powiatu Tczewskiego oraz funkcjonowania systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Powiecie Tczewskim.

#### Ad.5

**Andrzej Semborowski** podjął dyskusję na temat terminów posiedzeń komisji, wskazując na uzgodniony termin piątkowy. W odpowiedzi przewodniczący komisji **Marek Trzeciński** przypomniał, iż sprawa poniedziałkowego terminu została dwukrotnie zatwierdzona przez członków komisji. W jego opinii termin poniedziałkowy jest optymalny, ze względu na częste zmiany, wprowadzane w ostatnim momencie przez Zarząd autopoprawki do uchwał, szczególnie budżetowych. Członek Zarządu **Witold Sosnowski** zwrócił uwagę, iż ostatnio posiedzenia Zarządu odbywają się w poniedziałki, w tym w poniedziałek przed sesją.

**Alicja Gajewska** zwróciła uwagę na koszty z tytułu utrzymywania nieruchomości na ulicy Kościelnej. W odpowiedzi **Witold Sosnowski** przekazał, iż zgodnie z planami Zarządu nieruchomość zostanie podzielona na dwie części . Obecnie ochroną obiektu zajmuje się firma HERA.

**Waldemar Pawlusek** przekazał informację o podjęciu dywidendy z zysku spółki Szpitala Tczewskie przez Zarząd Starostwa na konto starostwa, co jest elementem na skalę kraju. W jego opinii bardzo szkodliwym dla działalności spółki. Jednocześnie podkreślił, iż szczegółowo sprawę naświetli na wtorkowej sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

## **Ad.6**

Po wyczerpaniu całej tematyki obrad, przewodniczący dziękując obecnym na posiedzeniu członkom komisji i obecnym gościom zakończył spotkanie.

Protokółował i zatwierdził

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Marek Trzcíński